e Sector Salud — i

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
ANG DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-INEN

“ADQUISICION DE APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO ADHESIVO ESTERIL 12.5 CM X 12.5 CM (SINXSIN)Y
APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 19 de Setiembre de 2024, se reunieron en la Biblioteca del INEN, sito en la Av. Angamos Este
N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Administrativa N° 138-2024-
OGA/INEN, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 023-2024-INEN
para la “Adquisicion de Aposito Hidrocelular de Poliuretano Adhesivo Estéril 12.5 cm x 12.5 cm (5 in x § in) y Aposito de Alginato de
Calcio 10 cm x 10 cm para el Departamento de Enfermeria”, con la finalidad de proceder con la admision de ofertas, evaluacion y
calificacion, en concordancia con los Articulos 73°, 74°, 75° y 76° del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

iiembros del Comité de Seleccion que asistieron:

MARITZA YENI LLANA CHAVEZ, Presidente Titular
ROSA AMALIA ACUNA DOMINGUEZ, Miembro Suplente
STEPHANIE RODRIGUEZ CURI, Miembro Titular

/Al sequido el Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion informando a los
miembros del comité que se han registrado los siguientes participantes con estado Valido, dentro del plazo establecido a través del

SIRNRUCEIGo ] NombrooRazon Sockal Fecha da registio
1 20503662869 TAGUMEDICA SA. Valido 2200712024
2 2047147689  MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC valido 2200712024
3 20600047478  ALC MEDICAL E.LR.L. Valido 2210712024
4 20545696372  CYNSOF COMPANY SAC Valido 2200712024
5 20465722119  GLOBAL SUPPLY S.A.C. Valido 2210712024
6 20611499591  TVT QONTRATISTASEELRL. Valido 3110712024
7 20605753907  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido 01/08/2024
8 20611172461 ALLENDE CONTRATISTASEE. IR.L. Valido 01/08/2024

De los cuales los siguientes participantes presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE, el dia 27 de Agosto de
2024, de acuerdo al reporte de presentacion de ofertas del SEACE:

" Nombre'o Razon Sogial

(2

CRER peapa o] ih Dresentacion
1 20503662869 TAGUMEDICA S.A. Valido 2710812024 | @
2 20471476898 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC Valido 27/08/2024 |

)ISION DE OFERTAS:

Acto sequido el Lomite de Seleccion informa que, en atencion a lo sefialado en el Numeral 46.4 del Articulo 46° del Reglamento de
11 Ley de Contrataciones del Estado, la cual indica que: “Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esta
facuitado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, mediante Memorando N° 004-CS/AS N° 023-2024-INEN, de fecha 28 de Agosto de
2024, se traslado las ofertas presentadas de manera electronica en el presente procedimiento de seleccion por los postores
TAGUMEDICA S.A y MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC, al Departamento de Farmacia, para que se sirvan disponer a quien
corresponda evaluar técnicamente e indicar si las ofertas remitidas cumplen con lo solicitado en el literal f) del numeral 2211 del
capitulo Il de las bases integradas del mencionado procedimiento de seleccion.

En ese sentido, el Equipo Funcional de Almacenamiento Especializado del Departamento de Farmacia remitio el Informe N°* 4145-
2024-EF-AE-DF-DISAD/INEN adjuntando el Memorando N° 2894-2024-DENF/INEN, emitido por el Departamento de Enfermeria,
recibidos con fecha 06 de Setiembre de 2024, a través del cual luego de la evaluacion realizada, concluyen con lo siguiente:
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_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ITEM N° 1: APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO ADHESIVO ESTERIL 12.5CM X 12.5 CM (5 IN X 5 IN)

CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS PRINCIPALES
POBTOR DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ~ Numeral {

L MEDR = by SHCUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO

ITEM N° 2: APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM

CUMPLIMIENTO DE LAS
CARACTERISTICAS PRINCIPALES
| POSTOR DE LAS ESPECIFICACIONES
| TECNICAS ~ Numeral f

RESULTADO

11 TAGUMEDICA S4 S CUMPLE SICUMPLE

(2 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC SCUMPLE 51 CUMPLE

En virtud del analisis detallado expuesto en el cuadro anterior y el apoyo técnico llevada a cabo por el Departamento de Enfermeria,
en cumplimiento con lo establecido en el Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al
Decrelo Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, este comité concluye lo siguiente:

POSTOR
3 DO 0 TAGUMEDICASA | TAGUMEDICASA | MILTNESSR.
= ~— CUMPLE “GUMPLE | CUWPLE
. Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) Sl Sl Sl
Documenio que acredite la representacion de quien suscribe la 3| sl S|
olerla
'¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del s| gl 5|
Reglamenlo, (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas D
conlenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. Sl Sl Sl {J[
(Anexo N° 3)

e) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato,
manual de instrucciones de uso o inserto, cuando corresponda, Sl Sl Sl

| segin lo autorizado en su Regislro Sanitario.
f) Copia simple de la folleteria, instructivos, catélogos o similares,
emitida por el fabricante que permita demostrar que los bienes (R,
"/

cumplen con el ‘Material’ y las “Caracteristicas Principales’

contenidas en las especificaciones técnicas.

Nota: Se aceplard carta, ficha u hoja lécnica emitida por el Sl S Sl

fabricante, que permita demostrar que los bienes cumplen con el

“Malerial’ y las “Caracteristicas Principales” que no haya podido ser

j acreditada mediante la copia simple de la folleteria, instructivos,

| calalogos o similares.

| 4} Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro
Sanitario Vigente, emitido por la Direccion General de
iedicamentos, Insumos y Drogas — DIGEMID, como Autoridad
Macional de Medicamentos ANM del Ministerio de Salud- MINSA,
s L eqisiacion y Normatividad vigente.

Sl Sl Sl
i n caso ieho Registro Sanitario se encuentre vencido, debera
adjuntar ademas copia de la solicitud de reinscripcion del producto,
| presentada dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a
[ reinscribi
i h) Copia simple del Certificado de Analisis o Protocolo de Analisis
Sl Sl Sl

melodologia declarada en el Registro Sanitario del bien ofertado,
segun legislacion y normatividad vigente.

Ldel bien ofertado, de acuerdo a la Farmacopea vigente o
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”

«ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de
Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente, que
comprenda las areas para la fabricacion del dispositivo médico
oferlado, emitido por la ANM o por la Autoridad Sanitaria o entidad
competenie de los paises de alta vigilancia Sanitaria o de los paises
con los cuales exista reconocimiento mutuo, segin legislacion y
normativa vigenie. Para el caso de los dispositivos médicos
fabricados en el exiranjero, en el marco de lo establecido en el
Decrelo Supremo N° 016-2017-SA, se aceptara el Certificado de
calidad Nora 1SO 13485, Certificado CE de la Comunidad Europea,
Cerliticaido FDA, olros documentos emitidos por la Autoridad
Coipetenie el pais de origen (de acuerdo al nivel de riesgo del
dsposilive), como  equivalente @ las  Buenas Praclicas de
iianuiaciura (BPM).

Sl

Sl

S

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento BPA Vigente, emitido por DIGEMID o Autoridad
Regional de Salud (ARS) segin corresponda, a nombre del postor o
empresa que se hara cargo del almacenamiento de los productos.
Para el caso que, el postor contrate el servicio de almacenamiento
con un tercero, se deberd presentar el BPA de cada una de las
empresas que brinda el servicio de almacenamiento, con copia del
contrato que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademas
el BPA dai postor otorgado por DIGEMID.

Sl

Sl

Sl

k)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Sl

Sl

Sl

P

)

m

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la

que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio

comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
_ obligaciones. (Anexo N° §)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
° 6.

Il precio foial de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

Sl

Sl

Sl

ESTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC para el item N° 2.

EVALUACION:

Por ofro lado, el comité de seleccion en cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, procede a evaluar las ofertas admitidas, a fin de
determinar el puntaje, segin factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas Definitivas, obteniéndose el siguiente

resultado:

. sentido, Ue acuerdo a la revision a los documentos de presentacion obligatoria y del cumplimiento de las Especificaciones
as del Capilulo 1ll, y a todo lo expuesto en los parrafos precedentes este colegiado ha decidido ADMITIR las ofertas
sntadas por el postor TAGUMEDICA S.A para el item N° 1 y las ofertas presentadas por los postores TAGUMEDICA S.A'y

{TEM N° 1: APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO ADHESIVO ESTERIL 12.5 CM X 12.5 CM (5 IN X 5 IN)

#%. Angamos Lste 2520, Lima-34

VALOR

ROSTOR ESTIMADO

PRECIO
OFERTA

| TAGUMEDICA S.A S/528,000.00

S/ 288,000.00

PUNTAJE

100.00

BONIFICACION
5% REMYPE

FACTOR DE EVALUACIONIPUNTAJE

PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

- 100.00 1
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ITEM N° 2: APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM

FACTOR DE EVALUACION/PUNTAJE

VALOR

ROSTOR ESTIMADO

PRECIO
OFERTA

S$/79,800.00

PUNTAJE

TAGUMEDICA S.A

BONIFICACION
5% REMYPE

PUNTAJE

. GRS
i

ORDEN DE

TOTAL

PRELACION

MULTIMEDICAL SUPPLIES | S/44,898.00

SAC

5/43,554.00

100.00

100.00 1

CALIFICACION:

Fieciuada la evaluacion correspondiente, el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
_ontrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, procede con la calificacion
J s olertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, a fin de determinar si cumplen

- aereditar fos requisiios de calificacion establecidos en las bases integradas definitivas:

REQUISITOS CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

POSTORES

TAGUMEDICA S.A

MULTIMEDICAL
SUPPLIES SAC

HABILITACION

Requisitos:

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento, asi como los cambios,
modificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos farmacéuticos, emitidas
por DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad Regional de Medicamentos
ARM del Ministerio de Salud MINSA, seglin corresponda.

Acreditacion:

Copia simple de la Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento.

CUMPLE

CUMPLE

=)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

{TEM N° 1: APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO ADHESIVO ESTERIL
125 CM X 12.5 CM (5 IN X 5 IN)

-1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a SI 864,000.00
enios Sesenta y Cuatro Mil con 001100 Soles), por la venta de bienes
, similares al objeto de la convocateria, durante los ocho (8) afios anteriores
4 la iecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun comesponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 72,000.00 (Setenta y Dos Mil
con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Dispositivos médicos en general
de uso humano.

iTEM N° 2: APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 134,694.00
(Ciento Treinta y Cuatro Mil Seiscientos Noventa y Cuatro con 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
acho (8) ailos anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran

CUMPLE
(Acredita un monto
facturado superior a lo
solicitado en bienes
iguales ylo similares al
objeto de la
convocatoria para los
items N° 1y 2)

CUMPLE
(Acredita un monto
facturado superior a lo
solicitado en bienes
iguales y/o similares al
objeto de la
convocatoria para el
item N°® 1)

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
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~ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

| Uesde Lo lecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun ]
corresponaa

£ i caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 11,224.50 (Once Mil
| Doscientos Veinticuatro con 50/100 Soles), por la venta de bienes iguales o
I similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
| de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de cOonsorcios,
fodos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Dispositivos médicos en general
de uso humano.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contralos U ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacienlemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
| correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
i confratacion, se debe acreditar que comesponden a dicha contratacion; de lo
conteario. se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
| i cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la

| Fennealiiaa

CONDICION CALIFICADO CALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: @

v ITEM N° 1: APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO ADHESIVO ESTERIL 12.5 CM X 12.5 CM (5 IN X 5 IN)

SOBRE LA DISPONIBILIDAD DE PRESUPUESTO POR LA OFERTA QUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO

Que, de conformidad con el Numeral 28.1 del Articulo 28° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, lo cual sefiala que:
“Para la contratacion de bienes y servicios (...) la_Entidad puede rechazar toda oferta que supera la_disponibilidad
presupuestal del procedimiento de seleccion, siempre que haya realizado las_gestiones para el incremento de la
disponibilidad presupuestal y este no se haya podido obtener”. /F:\

Del mismo modo, en el Numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica lo
siquiente: “En el supuesto que la_oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta economica, oforgandole un plazo maximo de
dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud” (...).

Asimismo, en e Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado, indica lo siguiente: “En

~s0 el postor no reduzca su oferta_economica o la oferta econémica reducida supere el valor_estimado o valor

rwrerencial, para que el rgano a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la oferta econémica, solicita la
‘iheacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones
1 cumplioas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
Jendario para el olorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad”.

1 alencion a o expuesto, de conformidad con lo sefalado en el Numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este colegiado acord solicitar al postor TAGUMEDICA S.A, la reduccion de su oferta economica,
olorgandoles un plazo maximo de un (1) dia habil, contados desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud. En caso no
reduzea su oferta economica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado, se solicita la ampliacion de la
cerfificacion de crédito presupuestario a efectos de considerar valida la oferta del postor TAGUMEDICA S.A, toda vez que
supera el valor estimado de la contratacion.

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
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bl oy a1 (e =a i S 4 RGTE es

v ITEM N° 2: APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM

£l Comile de Seleccion de acuerdo a lo establecido en el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
conforme a los resultados de la evaluacion y calificacion, acuerda otorgar por unanimidad la Buena Pro al siguiente postor para
| procedimienio de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 023-2024-INEN para la “Adquisicion de Apésito
Jidrocelular de Poliuretano Adhesivo Estéril 12.5 cm x 12.5 cm (5 in x 5 in) y Apésito de Alginato de Calcio 10 cm x 10
_u1 para el Uepartamento de Enfermeria” - item N° 2, de acuerdo al siguiente detalle:

DESCRIPCION U.M. CANTIDAD POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
S! 43,554.00

‘ , | APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO | inao WOLTIRER e SUPPLIES | ¢ arenta y Tres Mil
10 CM X 10 CM (20471476898) Quinientos Cincuenta y
. Cuatro con 00/100 Soles)

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo mas
que tratar, se dio por finalizada la sesion.

MARITZA YENI LLANA CHAVEZ
PRESIDENTE TITULAR

(RALIA STEPHANIE RODRIGUEZ CURI
WIEMBRO SUPLENTE MIEMBRO TITULAR

ROSA
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_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-INEN

"ADQUI_SICION DE APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO ADHESIVO ESTERIL 12.5 CM X 125CM (5INXSIN) Y
APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA” — ITEM N° 1

En la ciudad de Lima, siendo el dia 30 de Setiembre de 2024, se reunieron en la Biblioteca del INEN, sito en la Av. Angamos Este
N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Administrativa N° 138-2024-
OGA/INEN, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 023-2024-INEN para la
“Adquisicion de Aposito Hidrocelular de Poliuretano Adhesivo Estéril 12.5 cm x 12.5 cm (5 in x § in) y Apésito de Alginato de Calcio
10 cm x 10 cm para el Departamento de Enfermeria”, con la finalidad de proceder con el otorgamiento de la Buena Pro, en
concordancia con el Articulo 76° del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Wliembros del Comité de Seleccion gue asistieron:

MARITZA YENI LLANA CHAVEZ, Presidente Titular
o  ELIZABET ELERA PENA, Miembro Titular
o  STEPHANIE RODRIGUEZ CURI, Miembro Titular

Acto sequido el Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, informando a los
presentes que, mediante Acta de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, de fecha 19 de Setiembre de 2024, se procedio a
la admision y evaluacion de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, de acuerdo al cronograma
establecido en el mismo. Asimismo, se tomd los siguientes acuerdos:

1. Solicitar al postor TAGUMEDICA S.A, la reduccion de su oferta economica, otorgandole un plazo méaximo de un (1) dia habil,
contado desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud, de conformidad con lo sefialado en el Numeral 68.3 del Articulo
68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En caso no reduzca su oferta economica o la oferta economica
reducida supere el valor estimado, se solicitara la ampliacion de la disponibilidad presupuestal a efectos de considerar valida la
oferta del postor TAGUMEDICA S.A, toda vez que supera el valor estimado de la confratacion.

GESTION DE INCREMENTO DE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

Al respecto, es importante indicar que la oferta presentada supera el valor estimado para el presente procedimiento de seleccion, de
conformidad con el numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones indica lo siguiente: “En el supuesto
que la oferfa supere el valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la
reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de
I nolificacion de la solicitud” {...).

11 ese senlido, este colegiado mediante correo electronico de fecha 19 de Setiembre de 2024, remitio la Carta N° 001-2024-CS/AS
i“ (023-2024-INEN, solicitando al postor TAGUMEDICA S.A, la reduccion de su oferta economica, otorgandole un plazo maximo de
un (1) dia habil, contado desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud.

Razon a ello, mediante correo electronico de fecha 20 de Setiembre de 2024, el postor TAGUMEDICA S.A, remitio la Carta N°
CCE081/CJCRI24, en la cual sefialan que no sera posible la reduccion de su oferta, ratificando el precio remitido en el presente
procedimiento de seleccion, quedando de la siguiente manera:

VALOR VALOR VALOR VALOR

DESGRIRCION FOSTOR ESTIMADO  OFERTADO  REDUCIDO  SUPERAVE

APOSITO HIDROCELULAR

DE POLIURETANO TAGUMEDICA
ADHESIVO ESTERIL 12,5 SA
CM X 12.5 CM (5 IN X 5 IN)

$/288,000.00 | Sf528,000.00 §1240,000.00
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_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPO »
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

En ese sentido, mediante Informe N° 002-CS/AS N° 023-2024-INEN, de fecha 23 de Setiembre de 2024, este colegiado solicito a la
Oficina General de Administracion, se sirva gestionar ante la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto la ampliacion de la
disponibilidad presupuestal por oferta que supera el valor estimado del procedimiento de seleccion en mencion.

Por lo que, mediante Memorando N° 1025-2024-OGPP/INEN, de fecha 25 de Sefiembre de 2024, la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto, comunica que con Informe N° 929-2024-OPE-OGPP/INEN, de fecha 25 de Sefiembre de 2024,
emitido por la Oficina de Planeamiento Esfratégico, se ha otorgado la ampliacion de la disponibilidad presupuestal para la
“Adquisicion de Aposito Hidrocelular de Poliuretano Adhesivo Estéril 12.5 cm x 12.5 ¢cm (5 in x 5 in) y Apodsito de Alginato de Calcio
10 ¢cm x 10 cm para el Departamento de Enfermeria” - ITEM N° 1, correspondiente a la Adjudicacion Simplificada N° 023-2024-
INEN.

En consecuencia, mediante Informe N° 003-CS/AS N° 023-2024-INEN, de fecha 26 de Setiembre de 2024, en concordancia con el
Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones’, el Comité de Seleccion solicitd a la Oficina General de
Administracion se sirva derivar a la Gerencia General segun las facultades delegadas mediante Resolucion Jefatural N® 351-2023-
JANEN, la aprobacion de la oferta economica presentada para la presente contratacion, debido a que se cuenta con la ampliacion
de la disponibilidad presupuestal con relacion a la oferta econémica.

De acuerdo a ello, mediante Resolucion de Gerencia General, de fecha 30 de Setiembre de 2024, la Gerencia General resolvio
aprobar que el Comité de Seleccion considere valida la oferta econdmica presentada por el postor TAGUMEDICA S.A.

ADJUDICACION:

En razén a lo mencionado en los parrafos precedentes toda vez que ya se cuenta con la ampliacion de la disponibilidad
presupuestal y con la aprobacion de Gerencia General, segin lo establecido en el Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado y conforme a los resultados de la evaluacion y calificacion llevada a cabo en los actos previos a
la adjudicacion, el Comité de Seleccion acuerda otorgar por unanimidad la Buena Pro al siguiente postor para el procedimiento de
seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 023-2024-INEN para la “Adquisicion de Apésito Hidrocelular de Poliuretano
Adhesivo Estéril 12.5 cm x 12.5 ¢cm (5 in x 5 in) y Apésito de Alginato de Calcio 10 cm x 10 cm para el Departamento de
Enfermeria” — ITEM N° 1, de acuerdo al siguiente detalle:

DESCRIPCION UM. CANTIDAD POSTOR GANADOR MONTO'ADJUDICADO

APOSITO HIDROCELULAR DE S 528,000.00
POLIURETANO ADHESIVO ESTERIL (Quinientos Veintiocho Mil con
12,5 CM X 12,5 CM (5 IN X 5 IN) 00/100 Soles)

TAGUMEDICA S.A
(20503662869)

UNIDAD

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no feniendo mas
que tratar, se dio por finalizada la sesion.

...............................................................

MARITZA YENI LLANA CHAVEZ
PRESIDENTE TITULAR

ELIZABET ELERA PENA STEPRHA
MIEMBRO TITULAR

! Articulo 68° Rechazo de ofertas:
8.4 (-1 caso el poslor no reduzca su oferfa economica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el drgano a cargo del procedimiento de
seleccion considere valida la oferta econdmica, solicila la cerificacion de crédilo presupuestario correspondiente y la aprobacion del Tifular de la Enlidad; ambas condiciones son

cumphdas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siquiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo
esponsabilidad.
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